.

W *
* *
* r
* *r
b L

_ PREMIG
CIVILTA DEL LAVORO"

CASA DI RIPOSO
‘COMM.AMICHELAZZO ”

N. 26 di Reg. COPIA del 23/03/2017

DETERMINA DEL DIRETTORE- SEGRETARIO

Il Direttore—Segretario di questa Casa di Riposo, Sig. Dott.ssa Boscaro
Federica, in applicazione dei principi di cui all'art. 4 del D. Lgs. 30/3/2001 n.
165, delle disposizioni di cui agli articoli 6, 10 e 11 dello Statuto della Casa di
Riposo, approvato dalla Regione Veneto con Decreto del Dirigente della
Direzione per i Servizi Sociali n° 22 del 1/2/2006, ed in base al Regolamento
per lindividuazione delle competenze tra il Consiglio di Amministrazione
(organo di indirizzo politico-amministrativo) e del Segretario direttore (organo
di gestione), approvato con deliberazione del C.d.A. n° 81 del 17/5/2006, ha

adottato in data odierna il presente decreto.

OGGETTO: ERRATA CORRIGE DETERMINA N. 21 DEL 14/03/2 017.



IL SEGRETARIO-DIRETTORE

RICHIAMATA la determina n. 21 del 14/03/2017 “Affidamento incarico progettazione e
direzione lavori per la ristrutturazione della centrale termica con generatori a
condensazione e impianti idrosanitari ala ovest dell’ente (Cig. N. Z521DCF830)”;

RILAVATO un errore materiale nelloggetto della determina sopra citata in quanto non
riporta il riferimento allaffidamento dellincarico di assistente al RUP per il quale e
assegnato CIG n. ZF21EOA85D;

RILEVATO un errore materiale nella dicitura “incarico di direzione lavori” ove riportata,
sempre con riferimento al professionista Ing. Scaggion, in quanto la stessa avrebbe
dowvuto essere “incarico di progettazione e direzione lavori”;

VALUTATO che nel dispositivo della determina n. 21 del 14/03/2017 per mero errore non
sono stati indicati dei punti e alcuni risultano imprecisi;

DETERMINA

1. Di inserire nel dispositivo della determina sopra citata “che gli allegati alla presente
determina fanno parte integrante della stessa”;

2. Di modificare il punto n. 1 della determina sopra citata nel seguente modo: “di
affidare incarico di assistente al Rup all'ing. Di Luzio, accettando I'offerta presentata
in data 20/01/2017 ns. prot. n. 121, con obbligo per lo stesso di rendicontare ad
Anac e agli altri uffici competenti e di trasmettere a questi ultimi le dichiarazioni
obbligatorie secondo le norme di legge”;

3. Di maodificare il punto n. 2 della determina sopra citata nel modo seguente: “di
affidare l'incarico di progettazione e direzione lavori alllng. Scaggion accettando
I'offerta presentata in data 28/02/2017 ns. prot. n. 358”;

4. Di inserire il punto: “Di invitare i due professionisti alla stipula del rispettivo
disciplinare di incarico”;

5. Di inserire il punto: “di attribuire CIG Z521DCF830 per l'incarico di progettazione e
direzione lavori di ristrutturazione della centrale termica e impianti idrosanitari ala
ovest dellente e di attribuire CIG ZF21EOA85D per lincarico di assistente al RUP
per i lavori di ristrutturazione della centrale termica e impianti idrosanitari ala ovest
dellente”

La determina errata corrige € cosi immediatamente esecutiva.



CAGA D1 PGS0 ~Comm. A, Michelazts”
BOSAAND

; *
29 ABD, 206 bl g
e
Prol m
i (v | Fagc *h W

CIVILTA DEL LAVORD"
CASA D1 RIPOSO “COMM.AMICHELAZZO™

OGGETTO: Richiesta preventivo di spesa relativo alla assistenza al RUP per la
ristrutturazione della centrale termica con generatori a condensazione e
implantd idrosanitari ala OVEST dell'Ente.

In riferimento alla delibera n. 18 del 03/08/2016 ( qui allegata), con la presente &i
rchlede un Va preventivo In merto alls assistenza al RUP per quanlo riguarda la
rislnitturazions dalla cantrale termica o implantl drosanitarl ala OVEST della Casa di
Riposo, come da delibera sopra citata.

In altosa di un riscontro alla presente porgo distinti galutl,
14 DI
I‘ 0

Alllo: delibera n.186 del 03/08/2018 all'oggello : Approvazions studio o falibiith
“Ristrnutiurazione centrale termica e implanti idrosanitar ala ovest®,

3040 SOSSAMNO (V1) = Vis Romn, 69 Tel 0dad BRST2S —Fax (444 383950
Cod. Fiscale : BDOI4630240  Partita bva: 01554400042



CASA DI RIPOSD “Comin. A Mickelazze™
SOSEAN0 Wy W
* b1
* .4
29 AGD, 2016 *.;, **
m—— L L
Cat. Mﬂi Fai CIVILTA DEL LAVORO"
CASA DI RIPOSO “*COMM.AMICHELAZZO™

OGGETTO; Richiesta preventivo di spesa relativo alla progettazione e Direzione
lavori per la ristrutturazione della centrale termica con generatori a

condensazione e impianti idrosanitari ala OVEST dell’Ente.

Egr. Ing Scaggion Siivano

Via U. Foscolo, 25
36020 CAMPIGLIA DEI BERICI VI

In riferimento alla defibera n. 18 del 03/08/2016 { qui allegata), con la presente sl
( ., definitiva ed

richleda un Vs prevenlive In merito alla progettazione
esecutiva) e Direzione lavori, della ristrutturazione centrale tarmica e implanti idrosanitari
ala OVEST della Casa di Riposo, come da dellbera sopra ditata, precisando che tale

progetiazione dowra tener conto di quanto previsto dallo studio di fattibiiita ( compresa
della nota finale ).

In attesa di un riscontro alla presente porgo distintl salutl.

Allto: delibera n. 18 del 03/08/20168 alloggeito: Approvazione siudio di fallibilita
*Ristrutturazione centrale termica e impiantl idrosanilari ala ovest”.

36040 SOSSANO (VI) - Vis Roma, 65 Tol 0444.885225 —Fax 0444 825950
Cod. Fiscale - 80014630240  Pardies hva: 01 594400242



- STUDIQ ¥ INGEGNERIA INDUSTRIALE ED AMBIENTALE

SCAGGION corr. ms. SILVANO

Ingegneria deglf impianti - Provensione Incendl
Acurtice armiientele - Risparmic encigetioo

wia Ugo Fosoolo n* 28 - 36020 CAMPIGLIA DEI BERICI (W)
ofoe ph m:nn CARLBEESD | mokile ph | MTSLAS000
Eoomnl - ﬁﬂh#
. -
12130
--tll_'_ 3

i

Spett.le

Casa di Riposo

“Comm. A. Michelazzo”

Via Roma n.” 69 .

msn;snn?ml N
(63 J%;-‘“-CJ{' HES
° t? ,

L0 :.-;. col @ “"r’ ;s

'Hu
V¥ %

DETERMINAZIONE DEL COMPENSO PER L'AFFIDAMENTO DE! LAVORI REI.ATM ,L A
ALLA RISTRUTTURAZIONE CENTRALE TERMICA E IMPIANTI II:|I'='I'.1tsil|.lfclI'r.l'a.li‘lJIIMIMU 1
OVEST (PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVOR! SECONDO D.M. N. 143/2013). yf'

Al sensi del regotamento recante le modaiith per la determinarione del comispettivi a base di gara per

b
I

lafidamento dei contratti di servizi aftineni al'archilettura e allingegneria (D.M. 31 ofiobre 2013, \

n. 143), si identificano le seguenti compelenze :

— Descrizione

__Importo .

1) Implanti meccanicl a fluido a servizio delle costruzioni
Impianti di riscaidamento - impianto di raffrescamenio, climatizzazione - impianti meccanici di

distribuzione fluidi

Valore dellopera [V] :

Categoria dell'opera :

Destinazione funzionale defle opere :
Parametro sul valore del'opera [P] :
Grado di complessita [G]
Descrizione grado di complessita :

183.750 €

Impianti (A)

impianti meccanid a fluido a servizio delle costruzion
10,839874 %

0.85

PROGETTAZIONE PRELIMINARE CcOMPENSO AL NETTO (M SPESE D) ONER! € 18950

[Qbl01] + [Qol.02)

PROGETTAZIONE DEFINITIVA COMPENSO AL NETTO DI SPESE ED ONERI € 52500

[SBIL01) + [ObllL02] + [Ohil03) + |CbiLDS] + [Obil21)

COMPENSO AL NETTODISPESEEDONERI (CP) E (ViPxGxQi) € 69450

1di2



segue ... Jilil

2) Impianti meccanici a fluido a servizio delle costruzioni
Impianti di riscaldamento — Impianto di rafirescamento, dimalizzazione — impianti meccanici di
distribuzione fluidi

Valore dell'opera [V] : 76.125 €
Calegoria dellopera : Impianti (A)

Destinazione funzionale delle opare : impianti meccanici a fluido a servizio delle costruzioni
Parameilro sul valore dell'opera [P] : 14,152833 %

Grado di complessita [G] 085

Descrizione grado di complessita : [IA.02] impiani di riscaldsmento - impianto d! raffrescamenta,

climatizzazions — impiant meccanici di destribuzione fuidi.

PROGETTAZIONE ESECUTIVA COMPENSD AL NETTO DN 5PESE ED ONERI € 27500
Qb 01] + [ObS.0Z] + [ObEL0Z] + [Obill.04] + [Obil 05)

ESECUZIONE DEI LAVORI (DD.LL.) coMPENSOALNETTODISPESEEDONERT €  3.985,0
[Oci.01) + [Qel02) + [Oct 08a] + [Qcl 11]

COMPENSD AL NETTO DI SPESE ED ONERI  (CP) I [VxPxGxQi) € 67350
COMPENSO TOTALE PER PRESTAZIONE PROFESSIONALI € 13.6800
SPESE E ONERI ACCESSORI € 3.4200

m
[
:

=]

SCONTO PARTICOLARE APPLICATO (20% x 12.680 € )

IMPORTO COMPLESSIVO DEGLI ONORARI E DELLE SPESE € 14.360,0
oltre |.V.A. (22%) e oneri previdenziali (5%)

Campiglia dei Berici 28/02/2017

2di2



\
Fﬂ-tmrimdim

§ pierodiluzio <piero.dilurio@ingpec.eu>

Inviata: mercoled] 18 gennaio 2017 18:49

Az casaripososossano@pecit ;
Oggetto: offerta per incarico di supporto al rup

Allegati: Oflferta per suppono ruppdlp?m /' 2 4

Allegata 5! rasmatis MNofferta definitiva per Maffidamento dell'incarico di supporo al rup.



Wia Cheonwollanons, 3 - 34040 Somnone (Vi

Sossano, 18 gennaio 2017

Al Diretiore
della CASA DI RIPOSO "COMM, A. MICHELAZZO"
Via Roma 68

36040 Sossano (V1)

Ogpgetto: offerta per lo svolgimento dell'attivith di supporio al RUP per | laver di ristrulturazione centrale

termica ¢ implantl idrosanitar ala ovest,

Con riferimento alla Vs. richiesta per lo svolgimento dellattivita di supporto al RUP per | lavor di
ristrutiurazione centrale lermica e impianti idrosanitari ala ovest @ a seguiio del collogul intercorsi per in
definizione dell'offerta definitiva, si formuls 'offerta riportata nella tabells sotiostante corrispondente a uno

sconto dal 20% rispetio agh importi a base d'asta

Imporii & base d'asta Imponil offerta
Onorario per supporto al RUP 0 8452,19 6.761,75
ol eut
- fattibis €| 139848 1.100,38
- per progefio prelminare € 148130 1.185,11
- per progetio definitiva €| 208277 370,22
- per progetio eseculivo €| 217474 173079
- per direzione lavori €| 4T Mm 366,25
previdenziall per spese di supporio al RUP (4%) 234,00 mo47
IVA per spese di supporic al RUP € 1,633, 86 1.547,09
Total € 10.724,14 8.579,31
Si precisa che l'offerta copre il supporio & tutte le attivita del RUP.
Si ringrazia per la Vs_ richiesta e sl porgono cordiall salutl.
Ing. Piero Di Luzio

Tol D444 BASTSY - Coll CIWI4BSA30NI0 - Fox Oddd BAS7SS - Mol gl Iiliben ] - PEC plevo. diutoBingpec eu




CASA DI RIPOSO “Comm. A. Michelazzo"
Vin Roma 69 - 36040 Sossano (V1)

RISTRUTTURAZIONE CENTRALE TERMICA E IMPIANTI IDROSANITARI ALA OVEST
AFFIDAMENTO SERVIZI TECNICI DI PROGETTAZIONE E DIREZIONE DELL'ESECUZIONE

Elaharatn 1

A - RELAZIONE TECNICO-ILLUSTRATIVA
B - CALCOLO DEGLI IMPORTI PER L'ACQUISIZIONE DEI SERVIZI
C - PROSPETTO ECONOMICO DEGLI ONERI COMPLESSIVI RELATIVI Al SERVIZI

{art. 23, comma 15, D. Lgs. 60/2018)

Data,

IL DIRETTORE



A - RELAZIONE TECNICO-ILLUSTRATIVA

Al - PREMESSA

La Casa i Riposo ha progmmmate la rigtrutiurazione dells centrale termica ¢ Il rifacimento degli impianti di
distribuzione dell'soqua sanitaria ¢ della climatizmzione (risaldamento, mifrescamento ¢ ricambl di arla) del corpo
ovest. Queste opers non possano cusere realizzate in un'unica (e per le limitste risorse al momento disponibili. La
progettazione unica fino o livello definitivo permette & ottimizzare le soluzioni. Nel primo straleio sard rinnovata |s
centrale termica (con nuovi generaton) e |'impiente di distriburions dell’acqua sanktaria e percid il progetio esecutive ¢
I"esecuzione riguarderd in un prime momento solo questa parte i lavori,

Con |l presente documento vengono individunti | contenutl prestazionall del SERVIZI DI SUPPORTO AL RUP
seguenli.

- sitivith propedeutiche alla progettazions (tuite le opere),

- progetiarione di fattibilita tecnico economica (tulle le opere],

- progenarione definitiva (e le opere);

- progetiacions eseculiva (solo primo straleko),

- direxione dell'esecurions (sola primo stralcio)

Melle attivith propedeutiche alla progenarione & inclusa la prestazione al di fuorl del supporio al RUP relativa alla
“Relazione illustrativa™ (art. 14, conuna |, d.P.R. 200/2010)

A2 - COSTO COMPESSIVO, CATEGORIE, IDENTIFICAZIONE DELL'OPERA E RELATIVI
IMPORTI (i sensi del DM 17 giugno 2016) .

Il eosto complessive dell‘opera & pari a € 183.750,00 riguardanti lo categoria d"opera IMPLANTI (1A 02): Impianti di
riscaldamento - impianio di affreicamento, ¢limatizzarone, tratamento dell arta - Implanti meccanici di distribugione
Muidi - Implanto salare ermico.

L' importo del lavorl del primo siralcio & pari o € T6.125,00, la categoria d'opers IMPIANTI (1A02).

A - FASI PRESTAZIONALI PREVISTE

1) Attivith propedeutiche alla progetiazions

2) Progetio i Fattibilith Tecnica ed Economica (per I'impono di € 153.750,00)
3) Progettasions Definitiva (per I"importo di € 183.750,00)

4) Progettazione Executiva (per I'impono di € 76,1 25,00)

5} Direxione esecusione det lavorl (per I'imporio di € 76.125,00)

A - ELENCO DETTAGLIATO DELLE PRESTAZIONI PREVISTE

D seguito 3§ ripormanc ke fasi prestazionali previsie per I'unien CATEGORIA D'OFERA assunta con la distinta anslitica
delle SINOOLE PRESTAZIONI & con | relativi palAMETI! Q" &"incidenea, desurti dalla tavola Z-1 allegats alls vigenie
noTativa.

1. Aitivith propedeutiche alla progetiazions

Categora dopera Impiant (4)

Impono delle opere 181, 750,00

Pammalrs sul vlors deffopera: P = 0.07 + 10/ V"= 10.879874%

Destinazions lunzionale defile opede. impianll meccants 8 Sy & serviso delle costruzion]

identificative opere: [A.0F - implarl o fiscakdamento - implants of raffrescamento, cimlizzesione, iratinmento dellsia -
Impannd meccanic o distiburiono fad - fmpiando salare femmco

Grado & complessits (0 0.8



Codicl @ doscrizions singole prostazion:
+ Oal.01: Relapone Musimiva (8. 14, comma 1, 4P R 207/2010);
= Qal.02: Supporic sl RUP: accertamenti @ vavifiche pralievinan (ard. 10, comma 1, letfere a), b), c), &.P.R. 207/2010)

2. Progottazione di fattibilith tecnica ed sconomica

Categosio Topata e (A)

Impono delie opane: 183, 750,00

Paramotro sul valons delfopera: P = 0.03 + 10/ = 10.830874%

Destinarions funzicnale dells opere impiant meccania s Swdo a senvizio delle cosnegion

mw-m-wwm-mummmm-

Impiantl meccanis of distibunions Ml - implanio solane leaico.

Grado o complesaith (G): 0.85

Cadicl & descrizions singole prestaziont

* Qbl.19: Supporio al RUP. supendsicne ¢ coordinamanto dels progeltasions preliminare {art 10, comvma 1, inflors o),
@ o}, pj. Q) AP.R 2072010

* QbL20: Supparto sl AUP: vedfica delle progetiarione preliminare (st 49, d PR 207/2010- st 164, dLgs 1032006
ot 30, abugato XX1)

3. Progettazions definitiva

Calegonia dopers. impiant (A)

Impono della opens: 182 750,00

Paramslic sl valore delfopsrs: P = 003 = 10/ V' 10 83087 4%

Destinazions funzicnale dete cpere: Impisntl ineccanicd 8 fuida & senipo dele costrusion]

ldentificatve opote: 1A.02 - implanh of rscaldaments - Impianie & reifrescamento, cimatizzacione, irattamento delrana -

implantl meccanicl o dstriburions Mud - mpianio solare lermoa.

Grado & complessith (G): 085

Codic # descrizione singole prostaziont

* Qb 28 Supporto ol RUP: supsrvisions o coordinamenio dells prog oal fart. 10, comma 1, lebtere 1, o), g, ). dP.R
20772010);

= QhiIL27: Supporto RUP: verifics dells prog. def jart 45, d PR 207/2010- art 164, digs 1682008-at 30, mllegaio XXT).

4. Progettazione esecutiva

Calwgoria dopera: implanti (A)

Impario delle cpere: 7812400

Parameiro sul valore delfopera P = 0.03 + 10/ Vs 14.152609%

Destirazione tunzionsle delle opere [mysant! meccani @ Mo & serizio delle costruzion

idantcative opers: 14,02 - implant of rscaldamento - impianio o refescamenta, chmatizzazone, traftamendo delfana -

brmpant! meccand: o disinbuzione Dwd - Inplanio sofare fermico.

Grado di complessita (G 0.8

Codic & descritons sngole prestazion:

* QblNI.OE: Supporio ol RUP: per ln supervisions o coordinamaento della progeflazions eseculive (ar 10, comma 1,
Isiinee 1), ), p). PR 20T/ 20100

+ QLNLOR: Supporio sl RUP. per la verifics della progeftazione eseculive (s 48, dP.R. 20772010- an. 184, digs
183/72008- arl. 30, allegalo XXI);



« QbILTO: Suppodo al RUP: per la pragrammazions ¢ propetiarione appatio {avi 10, comma 1, leffere i), [, m), s),
d PR 20720100,

» Qbill11: Supporo al RUP per o validarione del progeffo (ad 55 dP.R. 2072070- wi 784, dlge 1632006-ari 35
allegato Xd).

5. Direzione esecurione del lavori

Catagoria Topera. impiani (A}

Importc delle opers; T8 125.00

Parametro sul vaione delloperc P = 8.03 + 10/ V**= 14.152933%

Dessinazione funzionale dels opare: Impksnll meccanicl 8 Muids & servizio dedle costrurion.

identificativo opene. LAL02 - impiand of dscaldamento - mplando di raffrescamento, cimafizrazions, raffamenio dadfans -

impianti mecoanicd of disfburione fuid - impianio solere lermeoo.

Grado & complessits (G): 085

Codici & descriniang sinpols prestarioni:

= Qcl13: Supporio al RUP, peria supenisione & coordisamento della DL e delis CS £ (ar 10, comma 1, istene . nl,
o, ), w), v, 7, sa), bbj, cc). d PR 20720700

B - CALCOLO DEGLI IMPORTI PER L'ACQUISIZIONE DEI SERVIZI DI INGEGNERIA E
ARCHITETTURA DA AFFIDARE

Ls determimzione degli importi per 'acquisizione dei serviri, nel caso specifico di wn servizio di Ingegneria e
Architetiura, si caplica nel calcole del corrispettivo da porre a base di gam,

B.1 - PROCEDIMENTO ADOTTATO PER IL CALCOLO DEL CORRISFETTIVO DA PORRE A
BASE DI GARA

Il comispettivo, costituito dal compenso ¢ dalle spese ed onerl accessorl, ¢ smio determinsio in funzione delle

prestazioni professionali relative al predetti servizi ed applicando | sepuenti parametri generali per ln determinarione del

compense ([come previsto dal DM |7 giugno 2016).

a. paremetro « Ve, dato dal cosio delle sngole categorie componenti Mopera;

b. parametro «Ge, relativo alla complessith della prestazione;

. parametro «(s, relativo alla specificith defln prestazione;

d parametro bass «Pw, che 3i applica al costo cconamico delle singole categoris componenti Nopers.

Il compenso «CPr, con riferimento ai parametri indicati, & determinso dalla sommatoria dei prodotti tra il costo delle
singole categorie component! I'opera #Ve, il parametro «Ge cormispondents &l grado di complessith delle prestazioni, il
pammetro «0Ow comispondente alla specificitd della presiazione distinty in base alle singole categoric componenti
I'opera & il parmmetro base «Pw, secondo I'espressione che segus:
CP=E(V=G=(=F)

L'imporio delle spese ¢ degli oneri accessori & calcolsto in mandern forfenaria; per opere di imporio fino a €
1.000.000,00 & determinato in misura non superiore &l 25% del compenso; per opere di importo pari o saperiare 3 €
25 000.000,00 & determinato in misura non superiore &l 10% del compenso, per opere di importo mtermedio & mivors

B.2 - QUADRO ECONOMICO E PARAMETRI DI CALCOLO

1. Attivita propedeutica alla progettazions
Preatazion: Qal 01 (0.085), Q=103 (0,020)



Comparas &l pelio & spess #d onet CF = I(V x P x G « O = 1.100,48
Spess o onen pcoasson: 25 00% dal CP = 276 00
Impono totale: 1. 100,48 « 27500 = 137548

2. Progettazione di fattibilith tecnica ed economica

Prestariond: Obi. 19 (0,070), Qb1 20 {0,080)
Compenso al nello di spese ed oneri. CP = IV e Px G a Of = 1,185 14
Spese ¢ oner accesson: 24.00% dal CP = 296 25

Imporio lolsle: 1,185, 14 « 294,29 = 1,481,239

3. Progettazione definiliva
Prostazionl: Qbdl 26 (0,010), QbNL2T (0.013).

Companso al notio di spess ed oned: TP = X[V a Px Gx O = 237027
Spese # onen sccessoit 25,00% del CP = 302 50

impono totale: 2.370.27 + 502.50 = 296277

4. Progettazions esecutiva

Prasiaziont: Qbi.08 (0.010), QoNLOS (0,01.3), Qb 10 (00400, Qb 11 (0,010).
Companaa al netto &l spese od oner. CP = [V Px Gu O = 1.798.00

Spese & onefi BoCeMSON: 25,00% del CP » 434,75

Impano totale: 1.730.09 « 434,75 = 21T4T4

$. Direzione esecuzione del lavor
Praslaziont Gcl. 13 (0,040)

Compenso al netto & spese od onert: CP = IV x Px G x Qf = 266 31
Spese o onor sccessori: 26 00% del CP = §1,50
imporio totale: 388,11 + P50 = 45787

€ - PROSPETTO ECONOMICO DEGLI ONER! COMPLESSIVI RELATIVI AL SERVIZIO

Comspettivi professionall (compensi @ spese) € s4s2e
Contributo INARCASSA (4%) o S € 300
| e e r———— | ct—
VA% - € 193308
Towe lonio onert compless relsivi ol senvlel € 1072414

il DIRETTORE




CASA DI RIPOSO "Comm. A. Michelnzzo®
Via Roma 69 - 36040 Sossano (V1)

RISTRUTTURAZIONE CENTRALE TERMICA E IMPIANT! IDROSANITARI ALA OVEST
AFFIDAMENTO SERVIZI TECNICI DI PROGETTAZIONE E DIREZIONE DELL'ESECUZIONE

Elaboralo 3

A - RELAZIONE TECNICO-ILLUSTRATIVA
B - CALCOLO DEGLI IMPORTI| PER L'ACQUISIZIONE DEI SERVIZI
C - PROSPETTO ECONOMICO DEGLI ONERI COMPLESSIVI RELATIVI Al SERVIZI

fart. 23, comma 15, D, Lgs. S02016)



A - RELAZIONE TECNICO-ILLUSTRATIVA

Al - PREMESSA

La Casa di Riposo ha programmato la rirutturacione dells centrale termica e Il rifacimento degli impianti di
distribuzione dell’scqua sanitaria ¢ della climatizzazione (riscakdaments, raffreicaments ¢ ricambi di arin) del corpo
overl. Queite opere non possond essere realizzate in un’unicy fase per le limitate risoese al momente disponibill. La
progeitazione unica fine a livello definitivo permette & ottimizzare le soluzionl. Nel primo stralcio sard rinnovata la
certrale termica (con puavi generton) e 1'impiento di distribuzione dell’acqua sanitaria ¢ perchd Il progeno esecutivo e
I'esecuzions rigunrderd in un prime momento solo quests parte di lavori,

Con |l presenie documento vengono individuatl | contenutl prestasionall dei SERVIZI TECNICI DI INGEGNERIA
sejuenti

. di fantibilivh tecnica od econpmica (tutte le opere),

- progettazhone definitiva (lutte b opere),

- progettazione esecutiva (solo primo stralcia);

- direrione dell'esccuzione (solo primo stralcio).

A2 - COSTO COMPESSIVO, CATEGORIE, IDENTIFICAZIONE DELL'OPERA E RELATIV]
IMPORTI (ai sensd del DM 17 giugno 2016)

11 costo complessivo dell*opera & pari a € 183.750,00 riguardanti Is categorin d'opern IMPIANTI (1A.02): implanti &i
riscaldamento - impiasto di rafTrescamento, climatizmarions, trattamento dell'aria - impianti meccanici d| disiribuzions
i - implanto solare termico.

L‘importo dei lavor] del primo sralcio & peri o € 76.125,00, I categoria d'epers IMPIANTI (1A.02).

A3 - FASI PRESTAZIONALI PREVISTE

1) Progetio Di Fastibilith Tecnica ed Economica (per I"importo di € | 83.750,00)
2) Progeitazione Definitiva (per |"importo di € 183.750,00)

3) Progettazione Esecutiva (per I'importo di € 76.125,00)

4) Direzione esecutione del lavori (per 'impono di € 76.125,00)

Ad - ELENCO DETTAGLIATO DELLE PRESTAZIONI PREVISTE

Di seguiio sl riporano be fasi prestazionali previste per ['unica CATRODRIA 0'OPEILA assunia con la distinta analitica
delle SNGOLE PRESTAZION] & con | relativi PARAMETR] =Q" d"incidenza, desunti dalls tavols Z-2 allegata alla vigenie
morrnstive.

1. Progettarions di fattibilith tecnica ed economica

Calegoria dopers: kmpdand (A)

imporio delle opare: 183, 750,00

Pammetio sul valors delfopera: # = 0,03 + 10/ V' *= 10,830874%

Deslinasions lunzionals delle opeie. Impiant meccanicd 8 Son & sonanio dele cosfnomion,

identdicative opare: 1A.02 - impisnd o dscaidamonts - impisnio o rffrescamento, chmaliczazions, atiamento deilans -

Imypsianti meccanici o dixtiburions Buid - impiento solare tenmico.

Grado ol complessith (G) 0.85

Codicl @ dencrizions ungoln preuazion

= QBLOT: Relasionl plarimeirs, slsbomll graficl (e 17, commat, leffere a), b), o), d PR 207/10-art. 242, comma 2,
Inttare o, b), c) o) d PR 20710);

» Obl02 Caloolo sommarko spess. Quadm sconcmico & progeio (s 17, comma 1, ietiere g, h), 4P R 207/10).



1. Progettazions definitiva

Categoria diopera; implant (A)

Importo delle oper: 183 750,00

Parametio sul valore deifopers: 7= 003 + 10/ V**s 10.830874%

Dwatinazione hanzionale delle opere: fmpisnt meccanicl & Mudo & servink delle costrurion

mmu-mdm-mdmmm“v

Il e of distibuzione Muid - implanto sofere lenmico

Grado & complessith (G): 0.85

Codicl & descrizione sngole preslaron:

= Qb1 Relarion genersle @ lecniche, Elsborall praficl, Cakeolo defle stniffure o depl inpiunti, svitual Relarions
nmmm-mmmmu comma 2. leliere a), bl d). 0, h) AP.R
207/10-w1.26, comma 1, letters |) d P.R. 207/10),

= QbILOZ Rilow ded manufisili (st 241, comma 1, leflere &) dP.R. 20T 0-an 28, d P.R. 207/10);

* QbULOY Discipinary descrttve @ prestazionale (ar 24, comma 2, leffers g), 0. PR 207/10).

+ Qbil.0S Eienco prorsl unilsn od eveniusl analisi Camputo mefrico satimadivo, Quado economico (a. 24, comma 2,
lotiore ), m), o). dP.R. 207110,

= QbIL21. Relnzione enerpetics (ex Legge 1097 0 am.l)

3. Progettazions esecutiva

Categona d'opera: lmplant (A)

lmporo delle opera: 78 12500

Parametm sul valore dellfopera: P = 0.03 + 10/ s 14,152919%

MMﬂwwM|lﬁlmﬂm.

mmu-wim-mammmm-

immianh meccanic o dembusione T - Impisnlo solive lemico

Grado & complessila (5): 0.85

Coddicl & descrmoni sRgole prosiaron’

+ Qb0 Relazione genorale v specisishche. Elaboral graficr Caloof esecufivl (art 33, cormme 1, letfere a), b), &), o),
dP.R 207/0);

. mmm:mmﬂmnmuﬂn 207n0);

 QBILOY Computo melnco estimalivo. Cuadro sconomico, Elenco precs o eveniuale analisl, Dusdr dellincidenzs
percenduale della quaniitd o manodopers (an. 33, comma 1, latters 0. g), . dP.R 2OTHO):

« QbIN.O4. Schema of confratio. capiolalo specisie dappaiio, cronogvograrmma (s 13, comma 1, leftere ), Al PR
207/10).

* QbILDS: Fiano of manutenzions delfapers (arl 33, comenn 1, leflers o) 4.P.R. 207/10)

4. Direzione esecurione doi lavori

Calegora dopern; Inpiank (4)

Impario dello opere: 78125 00

Paramedro sul valone dellopera: P = 0.03 + 10/ V"= 14, 152800%

Destinazione funzionale delle opers. Implant! meccanicl a Mo & servizo dede cosvusioni
mm:m-mdmmmummmm-
Aryantl meccanicl o dialribcmone Rudk - impianio solnre lsmio.

Grado di complessitd (G) 0.85

Codicl @ descrizione singole prostagion:

. adm-mmmmdmmﬁmruﬂn H0Tnay;



* Qel02 Liguidazione (ort. 164, comma 1, d PR 20710)-Rendicontazioni ¢ lguidasione lecnico confabile [Rep. CE
18082005 & .M.l ),

» Qecl0%a: Conlabilitd del levor 8 misura fart 185, d PR 207/10);

= Qol11: Covificalo of mgolare asecusions (a 237, d.P.R. 201/2010).

B - CALCOLO DEGLI IMPORTI FER L'ACQUISIZIONE DEI SERVIZI DI INGEGNERIA E
ARCHITETTURA DA AFFIDARE

La determinagione degli importi per 1'acquisizione dei servizd, nel caso specifico di un servizio di Ingegneria ¢

Architenura, sl esplica nel caleolo del corrispettivo da parre & base di gara.

B.1 - PROCEDIMENTO ADOTTATO PER IL CALCOLO DEL CORRISPETTIVO DA PORRE A
BASE DI GARA

Il comispettivo, costituito dal compemso o dalle spesc ed oneri accessori, & sato determinato in funzicne delle

prestazion professionall relative ai predetti serviai ed applicando | seguent parametri generali per la determinazione dol

compenso ({come previsto dal DM 17 giugno 2016).

a. parametro «V e, dato dal costo delle singole categorie companenti Nopera;

b, parametio «Gs, relativo alla complesith dells prestarione.

c. parsmetro «(s, relativo alla specificith della prestarione,

d. parametro base aP's, che 3 applica sl costo economico delle singole categorie companenti lopera,

Il compenso «CPs, con riferimento al paramein indicati, & determinato dalla sommatona dei prodotti tra il conto delle
singole categorie component] 'opera «Va, il parametro wls compondente al grado di complessith delle prestazioni, il
parametro w()e corrigpondente alla specificith della prestaxione distinio in base wile singole categorse componenti
Uopers e il parametro base s, sccondo I'espressione che segue:
CP=L{V=Cu=F)

L'importo delle spese @ degli oneri sccessori & calcolato in maniera forfectara; per opere di impono fino & €
1,000.000,00 & determinato in misura non superiore al 25% del compenso; per opere di imponio parl o superione » €
2% 000,000,00 & determinato in misurs non superiore al 10% del compenso; per opere di importo mtermedio i misur
matsima peroentuale determinata per imerpolarione lincare.

B.2 - QUADRO ECONOMICO E PARAMETRI DI CALCOLOD

1. Progettazione di fattibilith tecnica ed economica

Prestacioni. Qb 07 (0.000). Qbl.02 {0.010).

Companso ol netio di spese ad oned: CF = Ifvx Px G x O = 1.803.05
Spese & onerl accassorl 2500% del CF = 423.25

imponto totale: 1.803.08 « 423,25 = 211630

2. Progettazione definitiva

Prestaziont QOILOT (0, 16), Qbi.0Z (0,04), QbN.03 (0,010), Obil 05 (0,070), Cbi 21 (0,030)
Compbnso &l notio & apess ad onat: CF = IV Pa G r O = 524840
Spete 8 onarl acontson: 25, 00% del CP = 1,312.00

importo iotale: 5.248.48 + 1.312.00 = 6.560,48

3. Progeitazione eseculiva

Presaaziont ObIN.07 (1. 372,67, QLI OF (447.89). QbILOD (457, 89), QO 04 (181, 18), QbIN.OS (274 73).
Comperso sl nefio d spese od oneil. CP = IV Pz Gr Gf = 2747.35



Spase o onerl sccesson: 25,00% del CP = 684,75
importo totale: 2 F47,35 + BRA.TS = 243410

4. Direzione esecuzione del lavor
Prestazioni: Ocl.01 (0.32). Qcl02 (0,000), Qol 08a f0.045), Oci. 11 j0L040).

Compenso al nello & spase sd onerl. CP = XV x Px G x O) = 108388
Spesa o oneri acosssor: 25,00% del CP = 995,75
Impono olale. 3 983.68 + 98575 = L§TR 41

C - PROSPETTO ECONOMICO DEGLI ONERI COMPLESSIVI RELATIVI AL SERVIZIO

Corrispettii professionall (compens: & spese) € 17.000.27

Contributo INARCASSA (4%) ‘ - € 8361

Sommano _ - T arrrace

VA (22%) _ €| 301025
‘Totale kordo anert compleseiv el sl sevidd ) € | 2188413
Sossano,

IL DIRETTORE



CASA DI RIPOSO “Comim. A Michelazso™
Via Roma 69 - 36040 Sossano (V1)

RISTRUTTURAZIONE CENTRALE TERMICA E IMPIANT! IDROSANITARI ALA OVEST
AFFIDAMENTO SERVIZI DI SUPPORTO AL RUP

Elaborato 2

CAPITOLATO SPECIALE DESCRITTIVO E PRESTAZIONALE: SCHEMA DI CONTRATTO
fart 23, comma 15 D. Lgs. 502018)

Data,

IL DIRETTORE



SCHEMA DI CONTRATTO
PER SERVIZI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA

Schema di contratto per incarico professionale di SUPPORTO AL RUP per In “RISTRUTTURAZIONE CENTRALE
TERMICA E IMPIANTT IDROSANITARI ALA OVEST™
Codice Lnecp Progetto (CUPF); Codice ldentificative Gara (CI3):

TRA
CASA DI RIPOSO “COMM.AMICHELAZZO, con sede in del comune di Sossano, Via Roma 69, Cod. Fiscale:
0014630240 ¢ Panita Iva: 01904400242, di seguito indicato come “Commitients”, mppresenisto dalla doilss
Federica Boscaro, bn qualith di Respomabile del procedimento, domiciliato, al fini del presente contratto, mells sede
legale del Commitiente, la quale interviene nella sua qualith di delegato spociale per la firma dei contratti, ai semsi della
deliberagione n. del

E

il professionista Ing. Plero DN Luzio, domicilisto, al fini del presente contratio, in Sosssno, Via Circonvallazione 28, C.
F. DLEZPRISSDIOCTTIR E P. IVA 03440540288, nells sun qualith di libero professionista in seguito denominaio
“AMidoiario™,

51 CONVIENE E STIPULA QUANTO SEGUE.

An | OGGETTO DELL INCARICO
Il Committente conferisce all"AfMidatario, che accettn, "incarico relativo alle seguenti prestasioni profossionali efo
servizi di SUPPORTO AL RUP per:
- sitivith propedeutiche alla progettazions (tutte be opere);
- progenazions df fanibili iecnico economica (it le opere);
- progenazions definitiva (nane be opere);
- progeitatione esecutiva (solo prino stralcio),
- direrions dell’ eseourione (slo prine stralcio).
Il dentaglio delle prestaziont normali (riferite alla Tav, Z-2 del DM, 17 ghugno 2016) olire alle prestazion] oo servizl
integrativi alle precedenti, & riportato nell'allegato Elsborato | - “Relazione tecnico-ilhustrativa ¢ calcoli degli importi
per ["acquisizione dei serviz™ che, sottosctitio dalle parti, ne costifuisce parte integranie.

Art, 2. MODALITA® DI DETERMINAZIONE DEI CORRISPETTIVI
5i stabilisce ¢ sl concorda ira e parti che | comispetiivi (compenal & spese ed oneri acoessori) per le previazioni el i
servizi di cul sopra sono wati determinati in base al D.M. 17 giugno 2016 come riportaio nell*sllegato Elsborsio | «
“Relazione tecnico-illustrativa ¢ calcoli deghl importi per "scquisizione dei servizi™ e riepllogato nel seguente quadro
sinollico.

2.1 PRESTAZIONT NORMALI (Tav. Z-2 ¢ an. 5 del DM. 17 giugno 2016) COMPENS! E SPESE CONGLOBATE.
1. Anivith propedeuticn alla progettazione €.1.37548

1. Progetiazione di faibilith ecnica ed econonics € 141139

3. Progetiarione definitiva € 2.962,77

4. Progetlagione esecitiva € 1. 174,74

4. Direzione esecuzione del lavori € 457,81

TOTALE € 343219,

I corrispettivi per le prestarioni di cul sopm sono ridotli del 20% milla base dell’offenia preseatata dall’ AfMdatario i
dat. 19.09.20 16, od ammontano complessivamente a € 6.761,75 (euro seimilasetiecenioSessaniuna/75) salvo variaeione
dell'imporio delle opere con il conseguente aggiomamento del comispenivi calcolatl nell'allcgato Elsborato | -
“Relazione eenico-illustrativa ¢ enleoli degli imponti per 'scquisizione del serviz®,

Gl Gmportl di cul sopra sono intesi sl netio dei contributi previdenziali od IVA od al lordo dells eventuale ritenuia
d'ncconto.

Art. 3 EVENTUALI PRESTAZIONI IN AUMENTO O IN DIMINUZIONE NEL PERIODO DI EFFICACIA DEL
CONTRATTO E DETERMINAZIONE DEI CORRISPETTIVIL

L eventusll prestazion] efo servizi in variante, sono ammesse & senui dell’an. 106 del Codice. | cormispetiivi saranno

devermineti sl sensi dell"art, 2 del presente contrano, nel rispetio di quanto previsto dal D.M. |17 giugno 2016, ¢ ridot

nells misurm pari al ribesso contrattuale, ivi indicato.



Hﬂﬂpﬂﬂmmm“milmﬁlmﬁuﬂ'mmﬂ
successivo an. 6.

A 4. ONERI A CARICO DEL COMMITTENTE
nmmﬂlwnrmall‘nm&h.ﬂ'iiﬂuuu'hwho.mmhmm
relativamente alle prestaion! oggetio d'incarico.
ummmwmﬂﬁHﬂﬂmmﬂmmnw
del Commilttente determineranna b sospensione del tempi contratiali di cui 8l successive s, 6.

An. 5. ONERI A CARICO DELL'AFFIDATARIO ™
Al serni dell'an umtumuhmmmmmmm.mam
MI'M#MmMﬂMhﬂﬂnmﬂ“mmawdﬂh

professionale.
L'AMlmmﬂmﬁwnhﬂummLﬁllmlmrHM-hﬂl
27.01.2016 dai LLOYD'S — Agenzia di MILAND, CORSO GARIBALDI 86, CCIAA 1197384 - CODICE FISCALE
OTSEIRIOSEA — PAKT. IVA 10655700150 - RAPPRESENTANTE GENERALE PER L'ITALIA DEI LLOYD'S.

con massimale di € 2.000.000.00
L'Amtmdwrmmhummmd_wn 1176 e.e. e secondn i
migliori eriteni per la tutela e il conscguimento del pubblico interesse, nel rispetio delie Indicazion! fornite dal RUP

WGTA |- Lwn 10, euman 10 ol D Lgn SO301 prvenie s avm pleabitn dls rapels il commimms provvioorts 8 55 1) Prot e e ATy piae B et ol
e e g W L

An. 6. TERMINE ESECUZIONE INCARICO, SOSPENSIONI E PRORDGHE
L’ Affidatario, per I'espletamento delle prestazioni di cui all'an. 2, s'impegna a prestare || mpporto per tutto il tempo
necessario per lo svolgimento di te e anivitd.
ﬂmmﬂwwﬂnmm“wﬂﬂluwﬁmMHm“
previsto dal precedente an_ 3,
Al termine delle prestazioni, dopo | necessari accertamenti, il Comminente rilascin sll' Affidatario il certificato di
regolare svolgimento delle prestazioni ai sensi dell'an. 102 del Codice.

AnL 7. PENALI
Qualors I'Affidutario mon rispetti le condizioni stabilite con le modalith del presente atto, il RUP ne dark formale svviso
con nota scritta. Entro 20 gg. dal suddetto avviso I'Affidatario potrd presentare nota giustificativa efo motivatione della
mancais prestacione.

At B. MODALITA DI PAGAMENTD
| pagamenti svverranne entro 30 gg. dall'emissione dells fatiwra relativa ai comispentivi professionali e degli oneri ad
w3si relativi con be seguenti seadents:
I Anticipazione pari al 20% del corrispetiivo contrattuale, ai sensi dell'srt. 35 comma 4 del Codice, entro 14 gg dalla
mum—nﬂmﬂmnmuﬂdumddmmaiw
deflnitiva,
Lhmhdﬂmmmm*hmhﬂmumll-Hnlvmndu-hmm
dell'neconto Ficevubn, contestualmenie all’ avvenuta approvazione delle prestazioni & comunque entro € non olire 60 gg
dail’avvenuto compimento delle siesse come indicsto al precedente an. 6.
3. Per le prestarioni legate alla fase esecutiva la liquidazione del corvispestivi avverrd con acconti in concomitanza ed i
misura proporzionale all'emissione e all'importo dei singoli S.A.L., dedotta la quota parte dell"acconto ricevuto,
Uﬁﬂmhmmml‘mﬁhﬂﬂlmmm
mumﬂmw'mmmm-m-ﬂima:ﬂum
articola, spetieranno all*Affidatario, & decorrere dalla scadenza i demtl termini, gii imteressi di mora nells misurs di cul
ol DLGS 23172002 e s.m 1.

Ar. 9 RISOLUZIONE DEL CONTRATTO E RECESSO UNILATERALE DEL COMMITTENTE
£ facolth del Committente risolvere il contratto quando I' AfTidatario vin renda responsabile di ritardi preghudizievoll per
il buon esito dell’opers, contravvenga inglustificatamente alle condizioni di cul sl presente contratto o ad isruzioni
legitimamente impartite dal RLUP.
hﬁ%mwﬂ'ﬂ“ilmﬂuphﬁmﬂmmmﬂh
inaturata ¢ senta la maggiorazione di cul al comma seguente.



1l Commitiente, ai sensi dell*ar. 109 del Codice, pud unilsternlmente recedere dal contratio versendo all"Affidstario il
comispettivo per le stivith svolte quantificate forfeitarmmente in preporzione al lempe contramuale wascorso fino alla
dats di comunicazions del recessa &d in relazione alla specifica fase di appartenenza delle prestazioni eseguite 5:no 2
desin data , oltre ad wn indennizzo concordato tra le parti in misura forfesaria comungue noan inferiore ol 10% del
commispettivo dovisto per le amtivita residue.

Las rescissione ¢ In risoluzions di cul ai commi precedenti avviens con formale comunicarione scriite indicante ln
motivazione, purché con lmens trents giomi di preavviso; per ogni alir circostanz trovano applicazione le nomme del
codice civile in materia di recesso & risoluriont del contratti.

Ar 10. DBBLIGH] TRACCIABILITA
Il conio dedicaio intestalo Piero Di Luzio & identificste con codice IBAN IT641030150320000000334 1441 dells
FINECO BANK. Non vi sono persone deiegate ad operare sul conto comente:
Il Committente werifica in occasione di ogni pagamento all'Affidatario ¢ con interventi di controllo ulterior
I"assolvimento, da parte dello sicsso, degh obblighi relativi alla tracciabilith dei Mussi finanziari.
Qualora I"Affidatario non assolva agli obblighi previsti dall'art. 3 defla legge n. 1362010 per la tracciabilith dei flussi
finanziari relativi 2il*appalto, il preserte contrano si visolve di dirino ai sensi del comma 8 del medesimo an. 3 della
medesima legge.

A 11 PRIVACY
L' Affidatario & impegna a mantenere I riservatezzm sui deti wwiati, nonché sulle informazioni e sui documenti ded
quali abbia conoscenza, possesso ¢ detenzione, diretiamente connessi e derivanti dall'attivith svolta sell'smbite del
presents incarico, in otemperanza o quanto disposto dal D.lgs. 19672003 e sm i nel rispetio defle misure di sicurezra
adottate dal Commitiente.
L' Affidatario =d il Committente si danno reciprocamente 5o che iz | dati relativi al presente contratio saranno tratiati
anche in forma elbeitronice.

An. 12 PROPRIETA DEGLI ELABORATI
Gli elabormi ¢ quanto sitro rappresenia incarico commissionato, con la liguidazione del relativo comispettivo
all” A Midatario, resteranno di proprictd piena ed msoluts de! Commitiente, il quale potrd, & suo insindacabile giudizo,
dame o meno ssecurione, come anche introdurvi, nel modo ¢ con | mezzi che ritermh pid oppornuni nume quelle verianti
ef aggiunte che sarsnno riconasciute necessarie, senza che dall’Affidstano posss essere sollevan eccezione di sorta,
purché tali modifiche non vengano in aloun modo stiribuite all’ A ffidatario medesimo.
L' Affideario si riserva di tuelare, in ogni caso, il proprio prestigio © la propria dignith professionzle ¢, laddove ne
ricormno | presupposti, | proprl diritti d"autore ai sensi delia legge 63341,
il Commitente potri pubblicare qualsiasi disegno, immagine o aliro documento preparato da o per il Professionista in
relazione alle opere ozgetto del presemie incarico, con obbligo di chisra indicazione del nominativo ¢ dei dati
dell" Affidatario siesso.
La propricth imiellemmle & riscrvata all’Affidataric @ norma i Legge o il Committente autorirzs sin domm I
pubblicazione del progetto € di quanto realizzato, faita eccemone per | dati ritenuti sensibili ed espressamente indicati
dal Commitente.

A 13. CLAUSOLE FINALI
Il pressmie contratto produce cffetti rispettivamente: per |'Affidatario dalls data dells sua somoscrizione, per il
Committente dopo che sia intervenuta |'esecutivita dell'stto formale di approvaziene al sensi delle norme vigenti.
Per quanto noe espressamente indicato nel presente coniramo si fa riferimento alle norme vigenti in mataria.
Il presenic contraito sark regismato solo in caso d'uso, al sensi dell'an. 5 DPR. 26/04/86, ¢ e sventual) spess
conseguenti alla registrazione deflo stesso saranno & carco della pane nchiedente.
Qualara neli"ambito deil'anivith disciplinata dal preseate incarico i presoati I necessith di trasmissions di dati efo
claborati in formato digitzle (filc), b parie trasmitiente noo 51 assume slcuna responsabilits nei confronti di
un'eveniuale trasmissione di virus informatici, la cul individuszione ¢ neviralizmzione ¢ completamente a curn della
parie ricevente.

ArL 14, RISOLUZIONE DELLE CONTROVERSIE
E facolth delle pertl, ai senst dell’sst. 207 del Codice ed al fine di prevenire controversie refative all'esecurione del
contraio, richiedere prima dell'avvio dell’ssecurione, o comungue non oltre novanta giomi da tale deta o dalla
somnoscrizions del presente contrano, b costituzsone di un collegio consultivo tecnico con funziont di assisicnza per |2
rapida risoluzione delle dispute di ogni natura suscettibili di insorgere nel corso dell'esecurione del contratio sicwo. In



caso di controversie insortc a seguito dell' csecuzions del peesente contratio, la pane interessata pud ricorrere ai rimedi
oi cui alla Pariz [V, Titolo |, Capo 11 del Codice (. 206, 208, 200 e 21 1)

Letio, confermato e sobtoscritto,

Sossana, Il

L AfMidetario

Per il Commatiente

ALLEGATT:

Elaborato | mmimuemm imyporti per I"acquisizione dei serviz™.



CASA DI RIPOSO "Comm.A Michelazeo™
Via Roma 69 - 36040 Sossano (VI)

RISTRUTTURAZIONE CENTRALE TERMICA E IMPIANTI IDROSANITARI ALA OVEST
AFFIDAMENTO SERVIZI TECNICI DI PROGETTAZIONE E DIREZIONE DELL'ESECUZIONE

Elabnrato 4

CAPITOLATO SPECIALE DESCRITTIVO E PRESTAZIONALE: SCHEMA DI CONTRATTO

{art. 23, comma 15 D. Lgs. 502018)

IL DIRETTORE



SCHEMA DI CONTRATTO
PER SERVIZI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA

Schema di contratio per incarico professionale di SUPPORTO AL RUP per la “RISTRUTTURAZIONE CENTRALE
TERMICA E IMPIANTI IDROSANITARI ALA OVEST™
Codice Unocp Progetto (CUF): Codice Identificativo Gara (CIG)

TRA
CASA DI RIPOSO "COMMAMICHELAZZO, con sede in del comune di Soasano, Via Roma 69, Cod. Fiscale:
80014630240 ¢ Partita ive: 01594400243, di segoiw indicato come “Committente”, meppreseniaio dalls dotissa
Federicn Boscaro, in qualith o Responsabile del procedimento, domiciliat, af finl del preseme contrag, nella sede
legale del Committente, la quale lerviene nelia sus qualith di delegato speciake per la firma del contraiti, sl sensi dells
deliberarone n. del .

B
il professionista Ing Sitvano Scaggion, domicilisio, ai fini del presente comtretio, in Via Ugo Foscolo 28 - 36020
Campiglia del Berici (VI), e[ « PLIVA o mella saa qualith di
libero professionista, in seguite denominsto ~AMidatario™

5! CONVIENE E STIPULA QUANTO SEGUE.

Are | DGGETTO DELL INCARICD
1l Committente conferisce all’ Affidatario, che sccetta, I'incarico relative slle seguenti presazioni professionali e'o
serviri:

1) progetio di fattibilith tetnkes ed econamica (per I"importo del lavori parl a € 183.750,00):
) progetazione definitiva (per I'impono del lavori pari a | € 18),750,00)

3) progetazions esecutiva (per |'impono del lovori pari & € 76.125,00);

4) direrione esecuzione dei Invori (per INimporto dei lavori pari & € 76.125,00).

I dettaglio delle prestazion] nosmall (riferite alla Tav. Z-2 del DM, 17 giugno 2016) olire alle prestazionl efo servizt
integrativi alle precedenti, ¢ riportaso nell’allegato Elaborato | “Relazions iecaico-illustrativa e caleoli degli importi per
I"scquisizione dei serviei™ che, sonoscrine dalle pani, ne costitumce pane imegranie.

An. 2 MODALITA® DI DETERMINAZIONE DEI CORRISPETTIVI
Si stabilisce ¢ o concorda tra le parti che | corrispettivi (compensi & spese ed oneri accessori) per le presuaziond efo |
servinl di cul sopra sono wati determinal in base ol DM, 17 giugno 2016 come riportsto nell'allegato Elaborato |
“felazione tecnico-lllustrativa & caleoll degli imponti per I'sccuisizione dei servizi™ ¢ riepilogate nel seguente quadro
sinottico.
2.1 PRESTAZION] NORMALIL (Tav. Z-2 e art. § del DM, 17 glugno 2016} COMPENSI E SPESE CONGLOBATE.
1) progetic i attibilih tecnica od economica, per "imponio del lavor pari & € 183.750,00: € 2.116,30;
2) progetiazione definitive, per I'importo del lavori pari a | € 163,750,00: € 6.560,46
3) progettarions esecutiva, per I'imporio dei lavor pari 4 € 76.125,00: € 1.434,10
4) direzlone csccuzione del lavor, per I'importo dei lavori pari o € 76.125,00- 4.979.41
TOTALE: €.17.09027

Iwwhm&dwnmm#mmhﬂ'ﬂhmﬂamhhh
................ od ammonisno complessivamente 8 13.672.22 (euro 13.67222) salvo variaxione dellimporto dells

WmﬂmmﬁwMMMImm

illustrativa ¢ caleoll deghi importl per I"scquisizione del serviz™.

Gli importi di cul sopr sono intes ol netto del comtributi previdensiali ed IVA od al lordo dells eventusle ritemita

d"acconio.

At 3 EVENTUALI PRESTAZIONI IN AUMENTO O IN DIMINUZIONE NEL PERICDO DI EFFICACIA DEL
CONTRATTO E DETERMINAZIONE DEI CORRISPETTIVI,



Le eventuali prestazion| efo servizi in variante, sone ammesse ai sensi dell'an. 106 del Codice. | corrispemtivi saranno
determinati ai sensd dell'srt. 2 del presente contratto, nel rispetio di quanto previsto dal DM, 17 glugno 2018, e ridott
nella misurn pori al ribasso contrattuale, ivi indicato,

Mel casl previsti dal presenie anicolo devono ewsere aggiomati | termini di esecuzione dell’incarice previs dal
successivo an. 6.

Ar 4. ONERI A CARICO DEL COMMITTENTE
Il Comumisterite si impegna » (rasmettere all'AfMidatario, all'inizio dell'incarico, wie quamo in suo posesso
relativamente alle prestazion| oggetio d'incarico, con particolare riguardo allo stato di fatio, alle planimetrie catastali,
agh estrantl degll strumenti urbanlstici ¢ al rlievi di qualungue genere in suo posseso,
It Committents 3" impegna inaltre a:
-mhmmwrmﬂmuﬂmﬂmhmﬁmm
prepest] efo a varko titol intercssati facendosi imteramente carico del pagamento di tutti | relativi onert,
+ garantire su richiesta dell'AMMidaario ¢ sotto ls propris responsabilith, il libere accesss alle aroe oo ai fabbricall
interessati dalls prestarione, per tatto il como di espletamento del’incsrico medesimo.
L afMidatario potrd avvalersl, sotto la progria responsabilita, di collaboratori per I'espletamento dei sopealiuoghi ritenuto
oppartuni.

La mancata consegna della documentazione sopra richiamats e/o |l ritardeto espletamento delle attivith poste a canico
del Commirente determineranno ls sospensione dei templ contrattuali di cul ol suceessivo an. 6.

Ar 5. ONERI A CARICO DELL'AFFIDATARIO
Al sensi dell'art. 34 comma 4 del Codice, alla firma del presente contratto I'AMidatario produce, & pena di decadenzs

Per le prestarioni di caratiere progethuale, 1" Alfidstario si impegna a introdurre tutte le modifiche ritenute nocessarie
dalle competenti autorith alls quale i1 progetio sark sotioposto per "otienimento dei pareri o/o aulorizzazion) previsti
dalle normative vigenti, fino alla definitiva concluione dells fase progetuale e alls validazione della stessa, senea che
cid dia diritto a speciall o maggiori compensi. Gli elabornti progetushi samanno fomill in 1® .o (esreeesansnens)
eopie canacee firmate in originabe, olire ad una copla clettronica in formato PDF (sempabile ma non modificsbile) ¢
una in formato dwg o similare (stampabile ma non modificabile),

ln case di emori o omisioni nella redazione del progeno esecutivo, il Comminente pud richiedere all” A Mdasrio di
progettare nuovamente | lavori, senza ulleriori costi ed onerl, & scompute parsiale o totale degli Indennizzi garantiti
dalls polizes nasicurativa.

L' AfMidatario & tenuto ad eseguire I“incarico conferito con diligenza profeionabe ai sensi dell'ar. 1176 c.c. ¢ secondo |
migliori criteri per In tutela ¢ il conseguimento del pubblico interesse, nel rupetto delle indicazioni fomile dal RUP, con
I"obbligo specifico di non interferine con || normale funsionamente degli uffici ¢ di non aggravare gli asdempimenti ¢ le
procedure che competono a questi ubtimi, rimanendo egli organicamente esterno ¢ indipendente dagh ulfici ¢ dagli
organi del Committente.

Sona a carico dell'Affidatario gli oneri ed [l empo implegato per fornire assistenzn al RUP per I'otienimento di
permessi ¢ awtorizeazion] prescritti dalla normativa vigente o necessari al rilascio di nulla osta da pane deghi Organi
preposti, nonché per partecipare o rivnioni collegiali indetio dal Commitieate per |'lustrarions del progetio « della sus
esecuzions, per un numero di rienioni non superion B ... (evenuali maggior riunioni, formulste con Fchiests
seritta, saranno compensate 8 vacazione con applicarione del compenso orario ai semi dell'an. 6 del DM 17 giugno
016

Per le prestarioni di dicerione lavori, contabilith ¢ collsudo dovrd essere munito di garanzia fideiussoria pari al 10%
dell’importo del disciplinare ¢ in caso di sggiudicazione con ribasso d"ssta superiore &l |0 per cento, la garanzia
fideiussoria ¢ aumentata o wntl puntl percentuali quanti sono quelli eccedenti il 10 per conto; ave il ribasso sis
superiore al 20 per cento, I"aumento ¢ di due punti percentuali per agni punto di ribasso superiore al 20 per cenlo.

La jparanyia fideisssoria deve preveders oxpressamente la rinuncia al beneficio della preventive escussione del debitore
principale, ln rinuncia all'eccezione di cui all'aricolo 1957, comma 2, del codice civile, nonché |'operativith della
garanzia medesima entro quindici giomni, a semplice richiests scrifta del Comminente.

Tale garanzia copre gli oneri per || mancate od inewatio pdempimento ¢ cessa di avere effetto wolo alla duta di emissione
del centificato di collaudo provvisorio o del centificato di regolare esecurione.












IL DIRETTORE SEGRETARIO
Sossano, 23/03/2017 f.to Dott.ssaBoscaro Federica

Visto di regolare istruttoria tecnico-amministrativa

Sossano, 23/03/2017 f.to RefoscoErika

Visto di regolarita contabile ed attestazione di copertura finanziaria

Sossano, 23/03/2017 f.to Poli Alessandro

La presente € stata pubblicata per quindici giorni all'albo della Casa di Riposo
dal

IL DIRETTORE SEGRETARIO
Sossano, f.to Dott.ssaBoscaro Federica

Per copia conforme all’originale conservato agli atti.

IL DIRETTORE SEGRETARIO
Sossano, 23/03/2017 Dott.ssaBoscaro Federica






